REQUERIMENTO Nº 00190/2009
Solicita informações sobre providências visando problemas relativos à falta de água na Vila Aguiar, em especial na Rua Carmelina Crem.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Há muitos anos que a Vila Aguiar sofre com problemas de falta de água, em especial a Rua Carmelina Crem. A população cobra, com justiça, uma solução definitiva para o problema, reforçada pelo apoio deste Vereador. No entanto, a despeito de inúmeros esforços, a situação continua sem qualquer solução, trazendo graves transtornos para a população local.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe projeto do Poder Executivo que visa à solução definitiva desse grave transtorno?
2. Se positivo, qual o prazo previsto para sua definitiva resolução?

3. Se negativo, favor justificar.

4. A SABESP fora devidamente notificada pelo Poder Executivo sobre a situação acima citada?

5. Se positivo, qual fora a resposta dada pela empresa?

6. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de outubro de 2009
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05832/2009